



OBČINA ŽALEC

ŽUPAN

www.zalec.si, e: glavna.pisarna@zalec.si
Ulica Savinjske čete 5, 3310 Žalec
t: 03 713 64 20, f: 03 713 64 64

Številka: 032-032-0009/2026
Datum: 9. 6. 2026

OBČINSKEMU SVETU

1. Andrejka Tanaskovič, članica občinskega sveta, je na 29. redni seji Občinskega sveta občine Žalec, dne 20. maja 2026 pisno posredovala naslednja vprašanja:

»V Elaboratu JKP se med drugim na strani 15 v poglavju Oskrba s pitno vodo navaja temeljno pravno podlago Uredbo o oskrbi s pitno vodo (UL RS 88/2012), ki pa žal ne velja več, ker se je pomembno spremenila v lanskem letu. Na koncu 15. strani ste navedli, da nadzor nad kvaliteto vode izvajate v skladu z Uredbo o oskrbi s pitno vodo (UL RS št. 61/23). Katera objava v Uradnem listu je torej pravilna?

Dne 21.4.2025 je bila namreč objavljena nova Uredba, ki velja kot čistopis (UL RS št. 21/2025). od izvajalca javne službe bi pričakovali najmanj to, da svetnikom, ki nismo strokovnjaki na tem področju, navajate v gradivih veljavno zakonodajo in vsaj preverite, če je že ne proučite, ko nam pripravljate gradiva.«

Odgovor:

Odgovor JKP Žalec, d.o.o.

V elaboratih cen sta na 15. strani navedeni **dve uredbi**, na katerih temeljijo obveznosti podjetja na področju oskrbe s pitno vodo, in sicer:

- **Uredba o oskrbi s pitno vodo,**
- **Uredba o pitni vodi.**

Pravilno je navedeno, da nadzor nad kakovostjo pitne vode izvajamo skladno z **Uredbo o pitni vodi (Uradni list RS, št. 61/2023)**.

Pravilno je navedeno tudi, da so obveznosti, ki izhajajo iz izvajanja gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo, določene v Uredbi o oskrbi s pitno vodo.

Pri navedbi pravne podlage Uredbe o oskrbi s pitno vodo je v elaboratu pomotoma navedena samo uredba, ki je bila objavljena leta 2012, ne pa tudi njene poznejše spremembe in dopolnitve.

Kot sem pojasnil na seji, navedena pomanjkljivost ne vpliva na vsebino oziroma veljavnost elaboratov cen.

Dopolnjena navedba pravne podlage se glasi:

Uredba o oskrbi s pitno vodo (Uradni list RS, št. 88/2012, 49/2020 – ZIUZEOP, 44/2022 – ZVO-2, 70/2024 in 21/2025 – ZOPVOOV).

2. Andrejka Tanaskovič, članica občinskega sveta, je na 29. redni seji Občinskega sveta občine Žalec, dne 20. maja 2026 pisno posredovala naslednja vprašanja:

»V JKP Žalec se nepravilnosti očitno ne rešujejo, ampak pometajo pod preprogo. Namesto jasnih odgovorov, dokumentacije in odgovornosti poslušamo osebne diskreditacije, pritiske in poskuse utišanja vsakogar, ki opozarja na težave. Moje besede na preteklih občinskih sejah so glas občank in občanov!

Naj pojasnim, da nisem zahtevala poslovnih skrivnosti, sem pa zahtevala anonimizirane seznane.

Po informacijah, ki krožijo je Nadzorni svet direktorju že izrekel nezaupnico – to pove več kot tisoč besed. Očitno so bile izčrpane vse možnosti, da bi se stanje izboljšalo. Zamude pri odgovorih, nespoštovanje zakonodaje, odlokov in pogodb ter nerešena vprašanja glede vodomerov, reklamacij in oskrbe s pitno vodo ostajajo brez pojasnil.

Še bolj zaskrbljujoče pa je, da direktorja župan kot predsednik Sveta ustanoviteljev še vedno zagovarja. Ob tem mi župan ni odgovoril niti na jasna vprašanje: ali se mu zdi primerno, da direktor občinski svetnici zaradi postavljanja vprašanj v javnem interesu grozi? Saj poznate rek: »Kdor molči, desetim odgovori.«

Še vedno pa čakam opravičilo direktorja za nedopustne grožnje, zlorabo mojih osebnih podatkov in laž, ko trdi, da me je klical, da se mu nisem oglasila. Živimo v dobi digitalizacije in vse je dokazljivo.

Ob napovedani suši občanom teče voda v grlo – dobesedno in figurativno. Župan, kako dolgo boste še dopuščali agonijo vodenja podjetja?»

Odgovor JKP Žalec d.o.o..

Iz zgornjega zapisa svetnice, gospe Andrejke Tanaskovič, niso razvidna vprašanja. Iz zapisa so razvidni predvsem očitki Javnemu komunalnemu podjetju, izraženo je stališče svetnice ter pričakovanje opravičila.

Zato na tem mestu podajamo naslednji komentar s pojasnili:

Javno komunalno podjetje odločno zanika trditve svetnice, da se nepravilnosti v JKP Žalec ne rešujejo oziroma da se pometajo pod preprogo. Prav tako odločno zanikamo trditve svetnice, da JKP Žalec ne daje jasnih odgovorov, ne posreduje dokumentacije in ne prevzema odgovornosti.

Očitki svetnice o osebnih diskreditacijah, pritiskih in poskusih utišanja oseb, ki opozarjajo na težave, so neupravičeni. JKP Žalec nikogar ne diskreditira, na nikogar ne izvaja pritiskov ter prisluhne vsem pobudam in opozorilom.

Odgovori na vsa do sedaj zastavljena vprašanja svetnice so bili podani, dokumentacija s pojasnili pa je bila predložena Nadzornemu svetu JKP Žalec, na katerega se svetnica sklicuje.

Odgovornost JKP Žalec kakor tudi osebna odgovornost direktorja sta bili jasno izraženi v dosedanjih pisnih odgovorih in tudi na 29. seji Občinskega sveta Občine Žalec.

Kot sem kot direktor in zakoniti zastopnik JKP Žalec izrazil že na 29. seji Občinskega sveta Občine Žalec, gre pri podajanju stališč svetnice za javno širjenje neresnic in insinuacij.

Svetnica je bila večkrat povabljena na sestanek z namenom razjasnitve vseh odprtih vprašanj. Kljub več predlaganim terminom svetnica termina sestanka ni potrdila, zato sestanka še ni bilo. Kot sem izrazil že na seji občinskega sveta, povabilo še vedno velja. Svetnico prosim, da predlaga termin sestanka.

Odgovor pripravil/a JKP Žalec d.o.o.

Odgovor župana:

Župan obsoja vsakršne grožnje vsem javnim uslužbencem in funkcionarjem, občankam in občanom. Če nekdo direktorja ali funkcionarja napada zgolj zaradi osebnih zamer, osebnih interesov ali zasebnega spora, potem je takšno ravnanje mogoče označiti kot neetično, neprimerno ali zavržno, zlasti, če se pri tem zlorablja javni položaj ali javni prostor.

Od podžupana g. Srečka Lednika in občinskega svetnika g. Jožeta Krulca sem dobil predlog, da bi se ga. Tanaskovič Andrejka in direktor JKP Žalec d.o.o. dobila na sestanku, na katerem bi bil prisoten tudi župan in bi direktor odgovoril oziroma dal pojasnila na vsa odprta vprašanja občinske svetnice. S ciljem, da se zadeve dokončno razčistijo, sem takoj pristal, vendar do sestanka še žal ni prišlo. Poslovanje in vodenje podjetja bo Svet ustanoviteljev obravnaval na svoji naslednji redni seji.

3. Slavica Čehovin, članica občinskega sveta, je na 29. redni seji Občinskega sveta Občine Žalec, dne 20. maja 2026 pisno posredovala naslednja vprašanja:

»Vprašanje za sejo občinskega sveta dne 20.5.2026 za Predlog elaborata in sklepa o oblikovanju cen storitev javne službe oskrbe s pitno vodo, odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v občini Žalec:

V gradivu na strani 42 navajate prodane količine 2024-2026.

Iz vaših podatkov je razvidno, da so bile načrtovane količine v 2025 manjše od tistih v 2024 za 1% sedaj pa bodo v 2026 precej večje oziroma za 4%.

Zanima nas, kako ste pa to izračunali? Ali je bil tudi glavni namen zvišati prodane količine, da ste lahko znižali ceno v kalkulacijah?

Podatek ste navedli na strani 57 v Elaboratu. Cene čiščenja se bodo namreč znižale iz 0,9218 na 0,9137 EUR/m³.

Na prvi pogled izgleda obetajoče, se pa bojimo, da ste nam pri vseh prehodno navedenih podražitvah na trgu (energenti, stroški dela) pripravili prirejeno kalkulacijo cen storitev.

V tabeli 68 na strani 61 (razkritja po Slovenskih računovodskih standardih) ste zapisali naslednje:

- stroški energije se vam bodo v 2026 zmanjšali za 10% (kako vam bo pa to uspelo pri teh cenah bencina in elektrike?)
- stroški plač vam bodo v 2026 narasli za 3% (v ta podatek pa ne dvomimo)

- stroški materiala se vam bodo v 2026 zmanjšali za 26% (a boste nehali popravljati okvare in vzdrževati infrastrukturo?)

Še najbolj pa je po našem mnenju alarmanten podatek o višini omrežnine za čiščenje. V letu 2024 je bila omrežnina za čiščenje za DN20 mm 1,8882 EEUR/kom, v letu 2025 pa samo 0,4213 EUR/kom.

To pomeni znižanje za 77% ali po domače, da se je vrednost čistilne naprave Kasaze v enem letu računovodsko zmanjšala za kar 77%.

Kako je to mogoče?

Sedaj pa v Elaboratu za 2026 vidimo, da se ta ista omrežnina v 2026 ponovno zvišuje za 63% na 0,69 EUR/kom.«

Odgovor:

Vprašanje za sejo občinskega sveta dne 20.5.2026 za Predlog elaborata in sklepa o oblikovanju cen storitev javne službe oskrbe s pitno vodo, odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v občini Žalec:

V gradivu na strani 42 navajate prodane količine 2024-2026.

Iz vaših podatkov je razvidno, da so bile načrtovane količine v 2025 manjše od tistih v 2024 za 1% sedaj pa bodo v 2026 precej večje oziroma za 4%.

Zanima nas, kako ste pa to izračunali? Ali je bil tudi glavni namen zvišati prodane količine, da ste lahko znižali ceno v kalkulacijah?

[V elaboratu cen za preteklo obračunsko obdobje so bile planirane količine za leto 2025 na ravni realizacije 2024 oz. za 0,85% nižje od realizacije leta 2024.](#)

[Plan za leto 2026 je bil narejen na osnovi realizacije leta 2025, ki je znašala 1.602.973 m³ in predstavlja 2% povečanje. Če primerjamo planirane in dejanske količine v obdobju januar – april 2026 lahko potrdimo, da smo v okvirih doseganja planiranih količin.](#)

Podatek ste navedli na strani 57 v Elaboratu. Cene čiščenja se bodo namreč znižale iz 0,9218 na 0,9137 EUR/m³.

Na prvi pogled izgleda obetajoče, se pa bojimo, da ste nam pri vseh prehodno navedenih podražitvah na trgu (energenti, stroški dela) pripravili prirejeno kalkulacijo cen storitev.

[Plan za leto 2026 je bil narejen na osnovi realizacije leta 2025 in ostalih pomembnih dejavnikov. V podjetju optimiziramo stroške in delovne procese, konstantno spremljamo gibanje le-teh in bdimo nad tem, da so naše storitve najugodnejše za uporabnike. V obdobju 1-4/2026 lahko potrdimo, da smo v okvirih doseganja planiranih količin in stroškov.](#)

V tabeli 68 na strani 61 (razkritja po Slovenskih računovodskih standardih) ste zapisali naslednje:

- stroški energije se vam bodo v 2026 zmanjšali za 10 % (kako vam bo pa to uspelo pri teh cenah bencina in elektrike?)

[Primerjava med planom preteklega in prihodnjega leta ni vedno najbolj smiselna, ampak je potrebno gledati s širšega vidika. Pomembnejša je realizacija za preteklo leto, na podlagi katere je bil narejen plan za leto 2026 in upoštevanje ostalih dejavnikov.](#)

[Ker je bilo poslovanje v letu 2025 \(1-10\) bolj optimizirano in doseganje stroškov pod planskimi, je v tem trendu narejen tudi plan stroškov za leto 2026 \(znižanje\).](#)

V obdobju 1-4/2026 lahko potrdimo, da smo v okvirih doseganja planiranih stroškov, v kolikor ne bo večjih nepričakovanih podražitev.

- stroški plač vam bodo v 2026 narasli za 3% (v ta podatek pa ne dvomimo)

Plače usklajujemo skladno s Kolektivno pogodbo komunalnih dejavnosti – Tarifna priloga, Uradni list RS 86/2025 z dne 7. 11. 2025.

- stroški materiala se vam bodo v 2026 zmanjšali za 26% (a boste nehali popravljati okvare in vzdrževati infrastrukturo?)

Primerjava med planom preteklega in prihodnjega leta ni vedno najbolj smiselna, ampak je potrebno gledati s širšega vidika. Pomembnejša je realizacija za preteklo leto, na podlagi katere je bil narejen plan za leto 2026 in upoštevanje ostalih dejavnikov.

Gre za podatke na nivoju podjetja. Delno so nižji planirani stroški materiala na račun prenehanja izvajanja dejavnosti Urejanja javnih površin, delno zaradi nerealiziranih investicij. Poslovanje v letu 2026 (1-4) izkazuje trend doseganja planiranih stroškov materiala. Nikakor ne bomo zmanjševali stroškov na račun zmanjšane obsega vzdrževanja javne infrastrukture. Z izborom kakovostnih in cenovno ugodnih materialov ter z optimalnim izvajanjem GJS želimo čim manj obremeniti končne uporabnike.

Še najbolj pa je po našem mnenju alarmanten podatek o višini omrežnine za čiščenje.

V letu 2024 je bila omrežnina za čiščenje za DN 20 mm 1 ,8882 EUR/kom, v letu 2025 pa samo 0,4213 EUR/kom.

To pomeni znižanje za 77% ali po domače, da se je vrednost čistilne naprave Kasaze v enem letu računovodsko zmanjšala za kar 77%.

Kako je to mogoče?

Sedaj pa v Elaboratu za 2026 vidimo, da se ta ista omrežnina v 2026 ponovno zvišuje za 63% na 0,69 EUR/kom.

Omrežnina je namenjena investicijskemu vzdrževanju in obnovi ter izgradnji nove javne infrastrukture. Izračunana je na podlagi amortizacije obstoječe opreme in novih vlaganj v javno infrastrukturo s strani občin v preteklem letu ter stroškov zavarovanja infrastrukture. V letu 2024 se je iztekla amortizacijska doba osnovne opreme in zgradb na CČN Kasaze, zaradi tega drastičen padec amortizacije in posledično omrežnine. V letu 2025 se je obnovil aeracijski bazen in plinomotor/generator, kar pomeni povečanje letnega zneska stroškov amortizacije in posledično dviga cene omrežnine za leto 2026.

Odgovore pripravil/a: JKP Žalec d.o.o.

4. Marcel Palčnik, član občinskega sveta, je na 29. redni seji Občinskega sveta Občine Žalec, dne 20. maja 2026 pisno posredoval naslednja vprašanja:

»Občina je v letu 2025 pridobila objekt na naslovu Levec 47 z namenom zagotovitve ustreznih prostorov za delovanje Krajevne skupnosti Levec.

Glede na to, da KS Levec še vedno deluje na obstoječi lokaciji, me zanima:

1. V kateri fazi je trenutno ureditev objekta Levec 47?

2. Kateri konkretni razlogi trenutno preprečujejo, da objekt še ni v uporabi za namen, zaradi katerega je bil pridobljen?
3. Kdaj je predviden zaključek ureditve objekta in selitev KS Levec v nove prostore?
4. Ali je predvideno, da bodo naslednje volitve za območje KS Levec že potekale v teh prostorih? Če ne, kdaj bo objekt pripravljen tudi za izvajanje takšnih javnih nalog?

Glede na čas, ki je od pridobitve objekta že potekel, prosim za javne in konkretne časovne okvirje izvedbe.

Marcel Palčnik«

Odgovor:

Najprej je potrebno izpostaviti, da je nakup objekta na naslovu Levec 47 velika pridobitev za kraj, saj je s tem nakupom KS Levec pridobila lastne prostore, ter prostore, kjer se bodo lahko odvijale raznorazne aktivnosti društev, kot tudi prireditve za vse krajanje Levca. KS Levec je nepremičnino dobila v upravljanje 1. 4. 2025 s Pogodbo o prenosu nepremičnine v uporabo in upravljanje, sklenjeno med Občino Žalec in KS Levec. Prevzeti objekt je v prvi vrsti potreben obnove in adaptacije, vključno s streho, kar zahteva strokovno znanje, temeljit razmislek in finančna sredstva.

Na 18. redni seji sveta KS Levec, ki je bila 28. 5. 2026, je bila obravnavana projektna dokumentacija s predstavitvijo arhitekta, kako bi bilo najbolj smiselno urediti prostore. Svetniki so se s predstavitvijo strinjali in potrdili, da bo obnova potekala skladno z dinamiko predvidenih del ter razpoložljivimi finančnimi sredstvi.

Selitev KS Levec v nove prostore je predvidena v tekočem letu, čeprav bo sama adaptacija trajala več let. Konkretni časovni okviri se v tem trenutku težko podajo zaradi odvisnosti od finančnih sredstev in izvajalcev del.

KS Levec je hvaležna za participativni proračun in pomoč občine, saj bo lahko s slogom v kraju in uslišanimi prošnjami, objekt prenovljen prej, predvsem pa tako, da bo v ponos vsem krajanom in krajanom KS Levec.

Skladno z Zakonom o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 45/08, 83/12, 68/17, 93/20 – odl. US, 102/24 in 10/26) volišča določi občinska volilna komisija. Volilni organi morajo zagotoviti volišča, ki so dostopna invalidom, ter jim omogočiti uporabo ustreznih pripomočkov za tajno in samostojno glasovanje. Ker objekt Levec 47 ni primeren za volišče, saj ne omogoča invalidom normalnega dostopa, bodo lokalne volitve 2026 prostorih, kot jih bo s sklepom določila občinska volilna komisija.

ŽUPAN
Janko Kos l.r.

Poslano:

- naslovu,
- zbirka dokumentarnega gradiva.